ДОГОВОР № ____________

об условиях пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием

в период летних каникул.

с. Юрово                                                                                                                                                                     26.05.2025г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юровская средняя общеобразовательная школа

Макарьевского муниципального округа Костромской на базе, которого открыт лагерь с дневным пребыванием детей,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», области в лице директора Анисимовой Натальи Валентиновны.,

действующего на основании Устава школы, «Положения об организации лагеря с дневным пребыванием детей» с одной

стороны и _____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, место жительства родителя (законного представителя ребенка))

именуемый в дальнейшем «Родитель» (если договор заключает опекун или попечитель ребенка – указать документ,

удостоверяющий его полномочия), с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется оказать услугу по организации отдыха и

оздоровления несовершеннолетнего, обеспечить пребывание (Ф.И.О. ребенка, год рождения)

_______________________________________________________________________________________________________

в лагере с дневным пребыванием детей, двухразовое питание, отдых  и выполнить функции надзора за ним ежедневно с

8-30 до 14- 30 ч в период срока действия договора.

1.2. Договор заключается на срок  «02»  июня  по «24»   июня   2025 г.

1.3. Место оказания услуги:  Костромская область Макарьевский район село Юрово д.286

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права «Родителя» (законного представителя):

2.1.1. Знакомиться с нормативно – правовыми актами, регламентирующими организацию отдыха детей в лагере с

дневным пребыванием.

2.1.2. Осуществлять контроль за ходом исполнения договора, а также качеством оказываемых услуг без вмешательства

в хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.1.3. Досрочно расторгнуть настоящий  договор по собственному желанию ранее срока, установленного п.1.

настоящего договора, с предварительным уведомлением  Исполнителя за три дня до расторжения договора, за

исключением п. 6 настоящего договора.

2.2. Обязанности «Родителя» (законного представителя):

2.2.1. Поставить «Исполнителя» в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских

противопоказаний_______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ (перечислить полностью).

2.2.2. Обеспечить посещение ребенком лагеря с дневным пребыванием детей согласно режиму дня.

2.2.3. Обеспечить посещение несовершеннолетнего всем необходимым для пребывания в лагере, в том числе одеждой,

обувью, принадлежностями.

2.2.3. Соблюдать правила посещения лагеря с дневным пребыванием детей родителям (законными представителями):

-запрещается появление посетителей в нетрезвом состоянии;

-запрещается приносить детям скоропортящиеся продукты;

-в случае если родители (законные представители) забирают ребенка из лагеря с дневным пребыванием детей ранее

положенного времени, они должны заполнить заявление установленной формы.

2.3. Права «Исполнителя»:

2.3.1. Требовать соблюдение несовершеннолетним правил внутреннего распорядка, режима дня, правил пребывания в

лагере, правил безопасного поведения.

2.3.2. Самостоятельно    выбирать программу культурно-развлекательных, образовательных и иных мероприятий,

проводимых с участием ребенка,  не  противоречащую положению лагеря с дневным пребыванием детей, настоящему

договору и законодательству РФ.

2.3.3. Комплектовать педагогический и обслуживающий персонал по своему усмотрению.

2.3.4. Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с нарушением несовершеннолетним   Правил пребывания в

лагере с дневным пребыванием детей (за нарушение правил безопасного поведения, за употребление наркотических,

токсических веществ и алкоголя; за курение; за поведение, создающее угрозу жизни и здоровью окружающих и

сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей; по состоянию здоровья ребенка, в случае если родители скрыли от

Исполнителя истинное состояние его здоровья).

2.3.5. В случае существенного изменения условий оказания услуг исполнитель незамедлительно информирует об этом

Родителя для принятия последним или совместно сторонами договора) необходимых решений.

2.4. Обязанности «Исполнителя»:

2.4.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в п.1.1., в том числе:

- ознакомлению «Родителя» с документами, регламентирующими деятельность лагеря с дневным пребыванием детей, а

также правилами пребывания в лагере (прилагаются к настоящему договору);

-организацию двухразового питания несовершеннолетнего;

-организацию досуговой деятельности в соответствии с утвержденной программой;

-организацию педагогического и медицинского сопровождения;

-оказанию первичной медицинской помощи.

2.4.2. Обеспечить безопасные условия жизнедеятельности несовершеннолетнего во время нахождения в лагере с

дневным пребыванием детей, соблюдать санитарно – гигиенические нормы, правила и требования.

2.4.3. Выполнять функции надзора по охране жизни и здоровья ребенка.

2.4.4. Обеспечить несовершеннолетнему пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных, физкультурных,

культурных мероприятий, занятий в объединениях по интересам, временных кружках, секциях, клубах, творческих

мастерских в соответствии с планом работы лагеря с дневным пребыванием детей.

2.4.5. Уведомить «Родителя» (законного представителя) в случае заболевания, травм и обо всех происшествиях с

несовершеннолетним.

2.4.6. Обеспечить  защиту несовершеннолетнего от информации, причиняющей вред его здоровью и (или) развитию,

распространение которой запрещено или ограничено  в соответствии с ФЗ-436 от 29.12.2010г «О защите детей  от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. «Исполнитель» несет  ответственность  за надзор за жизнью и здоровьем несовершеннолетнего в порядке и на

условиях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором  в период нахождения в лагере с

дневным пребыванием детей.

3.2. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

3.3. «Исполнитель» несет ответственность за вред, причиненный несовершеннолетнему во время пребывания в лагере с

дневным пребыванием детей, в соответствии с п.3.статьи 1073 Гражданского кодекса Российской Федерации, если не

докажет, что вред возник не по его вине при осуществлении надзора за несовершеннолетним.

3.4. Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи ребенка (в т. ч. сотовые телефоны, золотые украшения и

другие дорогостоящие предметы).

3.5. «Родитель» (законный представитель) несет ответственность за вред, причиненный несовершеннолетним

имуществу  лагеря с дневным пребыванием детей во время пребывания в нем.

3.6. «Родитель» (законный представитель) несет ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетнего во время

следования его в лагерь с дневным пребыванием детей и во время обратного пути к дому.

3.7.«Родитель» (законный представитель) обязуется провожать и забирать несовершеннолетнего из лагеря.

_____________________________________________________________________________________________

(указать, если ребенок будет приходить и уходить самостоятельно)

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора на оказание услуг, стороны будут

стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путем переговоров, обмена письмами, при этом каждая

из сторон вправе претендовать на наличие у неё в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

4.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе  передать спорный вопрос на разрешение в суд в

соответствии с действующим законодательством РФ.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор расторгается в случае, когда по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает (стихийное

бедствие и т.п.), возникла невозможность его исполнения.

5.2. Исполнитель может досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с нарушением несовершеннолетним   правил

пребывания в лагере с дневным пребыванием детей (за нарушение правил безопасного поведения, за употребление

наркотических, токсических веществ и алкоголя; за курение; за поведение, создающее угрозу жизни и здоровью

окружающих и сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей; по состоянию здоровья ребенка, в случае если

родители скрыли от Исполнителя истинное состояние его здоровья).

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих

обязательств по настоящему договору, если неисполнение будет являться следствием таких чрезвычайных

обстоятельств  как пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, война, военные действия любого

характера, решения высших государственных органов и др., препятствующих предоставление услуг по настоящему

договору. В таких случаях срок, принятый на себя каждой из сторон настоящего договора, отодвигается на время, в

течение которого будут действовать форс-мажорные обстоятельства

6.2. Сторона, для которой наступление форс-мажорных обстоятельств создало возможность исполнения обязательств по

настоящему договору, должна сообщить другой стороне о наступлении указанных обстоятельств немедленно или в

срок не позднее трех дней с момента их наступления.

7.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Дополнительное посещение  аттракционов, музеев, кинозалов, театров осуществляется за родительскую плату.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Неотъемлемыми частями настоящего договора являются Правила пребывания ребенка в лагере с дневным

пребыванием детей , план мероприятий смены, а также расписание режима дня. Родитель (законный представитель)

ознакомлен со всеми перечисленными документами и расписался после ознакомления.

8.  ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА ВО ВРЕМЕНИ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих

обязательств.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН и ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Юровская средняя общеобразовательная школа Макарьевского

муниципального района

АДРЕС: 157466  Костромская область, Макарьевский район,

с.Юрово, д.123

ИНН      4416002090

КПП       441601001

ОГРН     1024401635576

БИК        013469126

р/с 03231643346180004100

кор./с 40102810945370000034

Отделение Кострома Банк России/УФК по Костромской области

г.Кострома

Телефон (84944572112):

Директор

_________________/Н.В. Анисимова /

м.п.

Законный представитель

Ф.И.О. _________________________________

Адрес:______________________________________________

____________________________________________________

Паспорт____________________________________________

___________________________________________________
___________________________________________________

Телефон ________________________

Подпись:______________________________